
1 

 

 
Dávky pěstounské péče upravuje zákon č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně 
dětí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZSPOD“) 
 
Druhy dávek pěstounské péče 
 
1. Příspěvek na úhradu potřeb dítěte 
2. Odměna pěstouna 
3. Příspěvek při pěstounské péči 
4. Příspěvek při převzetí dítěte 
5. Příspěvek na zakoupení osobního motorového vozidla 
 
 
1. Příspěvek na úhradu potřeb dítěte (§ 47f a § 47g ZSPOD)  
 
2. Odměna pěstouna (§ 47i až § 47k ZSPOD) 
 
3. Příspěvek při pěstounské péči (§ 47ja ZSPOD) 
 
4. Příspěvek při převzetí dítěte (§ 47l ZSPOD) 
 
5. Příspěvek na zakoupení osobního motorového vozidla (§ 47m ZSPOD) 
 
Žádost o dávky pěstounské péče je možné podat u příslušné krajské pobočky Úřadu 
práce na předepsaných tiskopisech, které jsou k dispozici na: https://www.uradprace.cz 
 
O dávkách pěstounské péče rozhoduje a tyto dávky vyplácí krajská pobočka Úřadu 
práce místně příslušná podle trvalého místa pobytu osob.  
 
Další informace: 
https://www.mpsv.cz 
https://www.uradprace.cz 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

https://www.uradprace.cz/
http://www.mpsv.cz/

